АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018  №              62

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 218

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 218 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие культуры» (с

изменениями, внесенными постановлениями от 28.01.2014 № 13, от

06.03.2014 № 42, от 08.05.2014 № 81, от 11.07.2014 № 122, от 18.09.2014 №

169, от 05.11.2014 №202, от 29.12.2014 № 256, от 18.03.2015 № 44, от

14.07.2015 № 120, от 08.09.2015 № 157, от 02.11.2015 № 197, от 22.01.2016 №

16, от 20.05.2016 № 105, от 17.08.2016 № 166, от 22.09.2016 № 198, от

25.11.2016 № 246, от 31.01.2017 № 21, от 31.03.2017 № 70, от 02.06.2017

№149, от 03.08.2017 №237, от 21.09.2017 №290, от 20.11.2017 № 336, от

31.01.2018 №34), утвердив изменения  в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области «Развитие культуры» (далее –

программа) согласно приложению.

Первый заместитель главы

администрации Пижанского района

по вопросам жизнеобеспечения                                       С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от   14.03.2018   №  62

 ИЗМЕНЕНИЯ

 в муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие культуры»

          1. В паспорт муниципальной программы Пижанского района

Кировской области «Развитие культуры» внести следующие изменения:

1.1. Программно-целевые инструменты муниципальной программы

отдельное мероприятие «Организация культурного досуга населения на базе

учреждений культуры» дополнить словами «в том числе развитие и

укрепление материально-технической базы Пижанского районного Дома

культуры МКУК «Пижанская централизованная клубная система»;

текущий ремонт здания Павловского сельского Центра досуга» МКУК

«Пижанская централизованная клубная система» Пижанского района

Кировской области.

1.2. Целевые показатели эффективности реализации муниципальной

программы дополнить пунктами:

«средняя численность участников клубных формирований Пижанского

районного Дома культуры МКУК «Пижанская централизованная клубная

система» в расчёте на 1тыс. человек населения п. Пижанка»;

«средняя численность участников клубных формирований Павловского

сельского Центра досуга МКУК «Пижанская централизованная клубная

система» в расчёте на 1тыс. человек населения Ижевского сельского

поселения Пижанского района».

        1.3.  Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Общий объем ассигнований муниципальной программы составит

260 617,826 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 876,972 тыс. рублей;

           за счет средств областного бюджета – 153 669,390 тыс. рублей

           за счет средств местного бюджета – 104 071,464 тыс. рублей

         1.4. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной

программы дополнить пунктами:

«средняя численность участников клубных формирований Пижанского

районного Дома культуры МКУК «Пижанская централизованная клубная

система»  в расчёте на 1тыс. человек   населения п. Пижанка 106,5 человек»;

«средняя численность участников клубных формирований Павловского

сельского Центра досуга МКУК «Пижанская централизованная клубная

система» в расчёте на 1тыс. человек населения Ижевского сельского

поселения Пижанского района 106,5 человек».

2.   Абзац девятый раздела второго муниципальной программы

Пижанского района Кировской области «Развитие культуры» дополнить

пунктом:

«средняя численность участников клубных формирований Пижанского

районного Дома культуры, Павловского сельского Центра досуга

МКУК «Пижанская централизованная клубная система» в расчёте на 1тыс.

человек населения (I14 ), который определяется по формуле:

                                 I14  = Nукф /P x 1000, где:

Nукф - количество участников клубных формирований в отчётном году

согласно данным формы федерального статистического наблюдения «Свод

годовых сведений об учреждениях культурно-досугового типа системы

Минкультуры России»,

Р - численность населения на конец отчётного года согласно данным

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Кировской области».

3.   Абзац двенадцатый раздела второго муниципальной программы

Пижанского района Кировской области «Развитие культуры» дополнить

пунктами:

«средняя численность участников клубных формирований Пижанского

районного Дома культуры МКУК «Пижанская централизованная клубная

система» в расчёте на 1тыс. человек населения п. Пижанка 106,5 человек»;

«средняя численность участников клубных формирований Павловского

сельского Центра досуга МКУК «Пижанская централизованная клубная

система» в расчёте на 1тыс. человек населения Ижевского сельского

поселения Пижанского района 106,5 человек».

4. Абзац третий раздела пятого «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет всех

источников финансирования составит 260 617,826 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 32 723,4 тыс. рублей,

в 2015 году – 30 229,355 тыс. рублей,

в 2016 году – 34 059,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 37 890,851 тыс. рублей,

в 2018 году – 43 646,62тыс. рублей,

в 2019 году – 40 854,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 41 213,7 тыс. рублей;

из них:

за счет средств  федерального бюджета –  2 876,972 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году – 11,9 тыс. рублей,

в 2016 году – 11,3 тыс. рублей,

в 2017 году – 95,827 тыс. рублей,

в 2018 году – 2 757,945 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета –  153 669,390 тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 22 848,5 тыс. рублей,

в 2015 году – 18 852,255 тыс. рублей,

в 2016 году – 17 825,1 тыс. рублей,

в 2017 году – 24 600,28 тыс. рублей,

в 2018 году – 22 644,755 тыс. рублей,

в 2019 году – 23 620,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 23 277,6 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –   104 071,464 тыс. рублей, в том

числе:

в 2014 году – 9 874,9 тыс. рублей,

в 2015 году – 11 365,2 тыс. рублей,

в 2016 году – 16 222,7 тыс. рублей,

в 2017 году – 13 194,744 тыс. рублей,

в 2018 году – 18 243,92 тыс. рублей,

в 2019 году – 17 233,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 17 936,1 тыс. рублей».

5. Приложения №№ 1, 3, 4 к программе изложить в новой редакции.

Прилагаются.

                                                                                       Приложение
Приложение № 1

 к муниципальной

программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

N

п/п

Наименование

 наименование

  показателей

Единица

измере-

ния

Значение показателя эффективности

2012

год

(базо-

вый)

2013

год

(оцен-

ка)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 Увеличение доли пред-

ставленных (во всех

формах) зрителю

музейн-ых предметов в

общем количестве

музейных предметов

основного фонда

процент 59,0 59,1 59,2 59,3 59,4 59,5 59,6 59,6 59,6

2 Увеличение

посещаемости музейных

учреждений                (на

1 жителя в год)

количест

во

посещени

й на 1

жите-ля в

год

0,4 0,5 0,6 0,7 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0

3 Увеличение

численности участников

культурно-досуговых

мероприятий по

сравнению с

предыдущим годом

процент 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0

4 Увеличение доли

общедоступных библио-

тек, подключенных к

информационно-

телеком-муникационной

сети «Интернет», в

общем количестве

библиотек Пижанского

района

процент/

количест

во

библиоте

к

47,0/

8

52,9/ 9 58,8/

10

64,7/

11

70,5/

12

76,5/

13

82,4/

14

82,4/

14

82,4/

14

5 Увеличение доли детей,

привлекаемых к

участию              в

творческих мероприя-

тииях,       в общем

числе детей

процент 14,0 15,0 16,0 17,0 18,0 19,0 20,0 20,0 20,0

6 Доведение уровня

среднемесячной

заработ-ной платы

работников  учреждений

культуры до

процент  56,1 64,9 73,7 82,4 91,2 100,0 100,0 100,0

среднемесячной  заработ-

ной платы работников,

занятых в сфере

экономики региона

7 Исполнение бюджета

главным

распорядителем

бюджетных средств

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

8 Увеличение удельного

веса населения,

систематически

занимающегося

физкультурой и спортом

процент х х х х х 28 28,7 29,5 30

9 Количество посещений

библиотек на одного

жителя в год

посещени

й

х х х х х 10,8 11,6 11,6 11,7

10 Численность участников

культурно-досуговых

мероприятий   в

ОЦМК  д. М-Ошаево

человек х х х х х х 31993 34296 36765

11 Численность участников

культурно-досуговых

мероприятий    в

СЦД    д. Павлово

человек х х х х х х 17565 18830 20186

12 Численность участников

культурно-досуговых

мероприятий    в

районном Доме

культуры

человек х х х х х х 74374 79729 85469

13 Средняя численность

участников клубных

формирований

Пижанского районного

Дома культуры МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система» в

расчёте на 1тыс.

человек населения п.

Пижанка

человек x x x x x x 106,5 106,5 106,5

14 Средняя численность

участников клубных

формирований

Павловского сельского

Центра досуга МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система» в

расчёте на 1тыс.

человек населения

Ижевского сельского

поселения Пижанского

района

человек x x x x x x 106,5 106,5 106,5

Приложение

Приложение N 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

N

п/п

Статус Наименование

программы,

отдельного

мероприятия

Распорядитель

бюджетных средств

Расходы (тыс. рублей)

 2014

год

2015

год

2016

год

2017 год 2018 год 2019

год

2020

год

итого

Муниципаль-

ная

программа

«Развитие культуры» всего       9874,9 11365,2 16222,7 13194,744 18243,92 17233,9 17936,1 104071,464

 1.  Отдельное

мероприятие

Функционирование отдела

культуры

МУ Отдел культуры

администрации

Пижанского района

757,7 758,6 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7180,575

2. Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по

ведению бухгалтерского

учета муниципальным

учреждениям культуры

МКУ «Централизованная

бухгалтерия

муниципальных

учреждений культуры

Пижанского района»

2172,3 3711,6 2819,2 2613,926 2879,6 2882,7 2884,9 19964,226

3. Отдельное

мероприятие

Организация культурного

досуга населения на базе

учреждений культуры

МКУК «Пижанская

централизованная клубная

система»

5098,9 5148,2 9206,2 5817,490 9571,520 8495,6 9139,1 52477,010

в том числе

развитие и укрепление

материально-технической

базы Пижанского

районного Дома культуры

МКУК «Пижанская

централизованная клубная

система»

     50,00   50,00

текущий ремонт здания

Павловского сельского

Центра досуга МКУК

«Пижанская

     276,920   276,920

централизованная клубная

система»

4. Отдельное

мероприятие

Развитие и поддержка

музейного дела

МКУК «Пижанский

краеведческий музей»

542,4 689,0 867,7 1377,848 854,4 866,1 877,2 6074,648

5. Отдельное

мероприятие

Организация

библиотечного

обслуживания населения

МКУК «Пижанская

централизованная

библиотечная система»

1303,6 1057,8 2541,7 2186,605 3660,9 3712,0 3757,4 18220,005

  в том числе

  подключение

муниципальных

общедоступных библиотек

к информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» и

развитие библиотечного

дела с учетом задачи

расширения

информационных

технологий и оцифровки

    4,8    4,8

  комплектование книжных

фондов муниципальных

общедоступных библиотек

    0,550    0,550

6 Отдельное

мероприятие
Развитие физической

культуры и спорта в

Пижанском районе

МУ Отдел культуры

администрации

Пижанского района

х х х 35,0 40,0 40,0 40,0 155,0

                                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                                      Приложение N 4

                                                                                                                                                                        к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

Муниципальная

программа

«Развитие культуры»  всего            32723,4 30229,355 34059,1 37890,851 43646,620 40854,8 41213,7 260617,826

федеральный бюджет           11,9 11,3 95,827 2757,945   2876,972

областной бюджет 22848,5 18852,255 17825,1 24600,280 22644,755 23620,9 23277,6 153669,390

местный бюджет   9874,9 11365,2 16222,7 13194,744 18243,920 17233,9 17936,1 104071,464

1. Отдельное

мероприятие

Функционирование

отдела культуры

всего            757,7 911,355 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7333,330

областной бюджет  152,755      152,755

местный бюджет   757,7 758,6 787,9 1163,875 1237,5 1237,5 1237,5 7180,575

2. Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по

ведению

бухгалтерского учета

муниципальным

учреждениям культуры

всего         3357,3 3711,6 2819,2 2613,926 2961,500 2964,6 2966,8 21394,926

областной бюджет 1185,0    81,900 81,900 81,900 1430,700

местный бюджет   2172,3 3711,6 2819,2 2613,926 2879,600 2882,700 2884,90 19964,226

3. Отдельное

мероприятие

Организация

культурного досуга

населения на базе

учреждений культуры

всего         20644,0 17887,88 21872,398 23697,412

28648,220 25790,5 26090,7 164631,110

федеральный бюджет     2757,945   2757,945

в том числе

развитие и укрепление

материально-

технической базы

Пижанского районного

Дома культуры МКУК

«Пижанская

централизованная

     427,500   427,500

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

клубная система»

 текущий  ремонт

здания Павловского

сельского Центра

досуга МКУК

"Пижанская

централизованная

клубная система»

     2330,445   2330,445

 областной бюджет 15545,100 12739,680 12666,198 17879,922 16318,755 17294,9 16951,6 109396,155

в том числе

развитие и укрепление

материально-

технической базы

Пижанского районного

Дома культуры МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система»

     22,500   22,500

текущий ремонт здания

Павловского сельского

Центра досуга МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система»

     122,655   122,655

 местный бюджет 5098,900 5148,200 9206,200 5817,490 9571,520 8495,600 9139,100 52477,010

в том числе

развитие и укрепление

материально-

технической базы

Пижанского районного

Дома культуры МКУК

«Пижанская

     50,00   50,00

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

централизованная

клубная система»

 текущий ремонт здания

Павловского сельского

Центра досуга МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система»

     276,920   276,920

4.

Отдельное

мероприятие

Развитие и поддержка

музейного дела

всего         689,5 726,872 882,772 1458,164 1118,6 1130,300 1141,4 7147,608

областной бюджет 147,1 37,872 15,072 80,316 264,200 264,200 264,200 1072,960

местный бюджет   542,4 689,000 867,700 1377,848 854,400 866,100 877,200 6074,648

5. Отдельное

мероприятие

Организация

библиотечного

обслуживания

населения

всего            7274,9 6991,648 7696,83 8922,474 9640,800 9691,900 9737,30 59955,852

федеральный бюджет           11,9 11,3 95,827    119,027

   в том числе

подключение

муниципальных

общедоступных

библиотек к

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» и

развитие

библиотечного дела с

учетом задачи

расширения

информационных

технологий и

оцифровки

    86,055    86,055

комплектование

книжных фондов

муниципальных

    9,772    9,772

N

п/п

Статус Наименование

муниципальной про-

граммы, мероприятия

Источники

 финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

  2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

итого

общедоступных

библиотек

 областной бюджет 5971,300

5921,948 5143,830 6640,042 5979,900 5979,900 5979,900 41616,820

 местный бюджет 1303,600 1057,800 2541,700 2186,605 3660,900 3712,000 3757,400 18220,005

в том числе

подключение

муниципальных

общедоступных

библиотек к

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» и

развитие

библиотечного дела с

учетом задачи

расширения

информационных

технологий и

оцифровки

    4,800    4,800

комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных

библиотек

    0,550    0,550

6 Отдельное

мероприятие
Развитие физической

культуры и спорта в

Пижанском районе

местный бюджет   х х х 35,0 40,0 40,0 40,0 155,0